Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 16, de 28 de novembro de 1986.

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE
POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o disposto no Art. 64 Incisos VIII e IX da
Lei N° 7.210 de 11 de julho de 1984, e, ainda, com a deliberação do
Conselho, em sessão realizada nesta data, RESOLVE:

Designar o Conselheiro NILZARDO CARNEIRO

LEÃO para efetuar inspeção na Penitenciária de Ribeirão das Neves,
Estado de Minas Gerais, tomando, imediatamente em seguida, as
providências cabíveis junto às autoridades estaduais.

FRANCISCO DE ASSIS TOLEDO
Presidente - CNPCP

Publicada no DOU de 03/12/86.